CMN.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO n. 4891 /2020

Excelentíssima Senhora Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Instalar grade de proteção (guard rail) no barrancoque margeia a Rua

Domingos Perseghetti,no bairro Maracanã.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete (fotos anexas), é

necessário instalar uma grade de proteção (guard rail) no barranco que margeia a Rua

Domingos Perseghetti, altura do n. 2390 no bairro Maracanã. Isto porque sem a grade

de proteção qualquerveículo ou pessoa pode cair de uma altura considerável, indo

parar na Rodovia dos Andradas, onde o fluxo é bastante intenso, podendo causar

acidentes bastante graves.

Valinhos, 23 de novembro de 2020.
LUIZ MAYR NETO

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº 4IA5 1QO
Fis. 0a

Fesp. OM
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

 car ve

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO CMA

Fis. CR
REsD.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

meme

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 -Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CNM.
Proc. Nº HQ8S DO
Fis. QUA

Rasp. MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br